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F A K U L T E T I  I  S H K E N C A V E  T E K N I K E  /  Ф А К У Л Т Е Т  З А  

Т Е Х Н И Ч К И  Н А У К И  

 

 

РЕФЕРАТ 

 

ЗА РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ОД НАСТАВНО-НАУЧНА ОБЛАСТ 

ЕКОНОМСКА ТЕОРИЈА (50300) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД 

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА, ПРИ ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ, 

УНИВЕРЗИТЕТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 
 
Врз основа на одлуката бр. 0202-285/9 на наставно-научниот совет на 
Факултетот за Технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, на 
04.12.2019 година, во врска со конкурсот објавен на ден 25.11.2019 година во 
пишаните медиуми „Нова Македонија“ и „Коха“ и на интернет страницата на 
Универзитетот - www.unt.edu.mk, за избор во повисоко звање од наставно-
научна област ЕКОНОМСКА ТЕОРИЈА (50300) од Класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација, е формирана рецензиската комисија во состав: 
 

1. Проф. д-р Љубе Трпески - претседател, редовен професор, УКИМ; 

2. Проф. д-р Михаил Петковски - член, редовен професор, УКИМ; 

3. Академик проф.д-р Таки Фити - член, редовен професор, УКИМ. 

 

Комисијата во полн состав, по разгледување на материјалите од конкурсот, на 

гореспоменатиот наслов му го доставува овој 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ОД НАСТАВНО-НАУЧНА ОБЛАСТ ЕКОНОМСКА 

ТЕОРИЈА (50300) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ 

ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА 

 

Комисијата за рецензија, по разгледување на поднесените материјали, утврди дека на 

конкурсот се пријавил само еден кандидат: 

1. д-р Агим Мамути, доктор по економски науки. 

Комисијата во полн состав, по контрола на материјалот од конкурсот, утврди дека 

кандидатот е соодветен за наставно-научната областшто се бара во рамките на 

Конкурсот и тоа ќе го оправда со следниов реферат. 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Вонр. проф. д-р Агим Мамути е роден во Скопје, на 29.04.1984 г., каде што го 

завршил основното и средното училиште со одлични резултати. Во 2006-та година 
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дипломира на четиригодишните студии на Факултетот за бизнис администрација 

(финансии), на Универзитетот на „Југоисточна Европа“ (УЈИЕ). Магистерските студии 

ги продолжува на Економскиот факултет, Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 

(УКИМ) во Скопје, кадешто и докторира во 2011 година на 26 годишна возраст. Со тоа 

се стекнува со титулата доктор по економски науки, како еден од најмладите научни 

доктори во таа година, со докторска дисертација насловена: „Заедничката монетарна 

политика на ЕУ и нејзината имплементација“. 

По дипломирањето, д-р Агим Мамути првично бил вработен во Одделението за 

економија и финансии, во Секретаријатот за европски прашања (СЕП) на Влада на 

Република Северна Македонија, каде што работел полни четири години. Потоа, откако 

докторирал економски науки, продолжува со академска универзитетска кариера. 
 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Вонр. проф. д-р Агим Мамути својата богата и разнолика академска кариера ја има 

стекнато на повеќе универзитети во земјава, регионот и пошироко. Уште како студент-

апсолвент во четврта година, ангажиран е како демонстратор на факултетот каде 

дипломирал. Додека бил вработен во „СЕП“, во меѓувреме предавал микроекономија и 

други предмети на Бизнис академијата „Смилевски“. Откако се стекнал со титулата 

доктор по економски науки, добил звање доцент по економија на „Меѓународниот 

Балкански Универзитет“ (МБУ), кадешто бил и член на сенатот и раководител на 

катедрата за меѓународни економски односи. Две академски години, т.е. од 2012 

до2014 година, живеел и предавал во сите три универзитетски циклуси на 

„Меѓународниот Универзитет“ во Сараево. Од 2014 до2018 г. предавал на „Њујорк 

Универзитетот“ во Тирана, кадешто една академска година бил и декан на студентите, 

додека во академската 2017/2018 година, еден семестар бил визитинг-професор на 

„Американскиот Универзитет“ во Емиратите. Со звањето вонреден професор се 

стекнал 2015-та година на Економскиот факултет, при „Државниот аграрен 

универзитет“, Тирана, Албанија. Од 2008-та година е ангажиран како професор на 

постдипломски студии во „Канадскиот институт за технологија“ во Тирана. На 

Универзитетот „Мајка Тереза“, во Скопје, е од засновањето на универзитетот, кадешто 

предава економски предмети на Факултетот за технички науки и моментално ја врши 

функцијата декан на истиот факултет. 
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III. НАУЧНИ ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ 

Паралелно со наставно-образованиот процес, вонр. проф. д-р Агим Мамути има 

објавено повеќе од 50-тина научно-истражувачки трудови во меѓународно 

индексирани списанија, а и има учествувано на многу меѓународни научни 

конференции и престои. 

Освен објавени трудови, д-р Мамути има објавено и четири печатени книги, и тоа на 

Албански, Македонски и Англиски јазик: 

• Agim Mamuti. Tax Evasion as a Crime, A Study of Perception in Selected 
Countries.Lambert Academic Publishing (изндадена на англиски): ISBN 978-
3659872068, 2019. 

• Agim Mamuti. EU and Western Balkans, Case of Macedonia and Bosnia and 
Herzegovina. Lambert Academic Publishing (издадена на англиски): ISBN 978-3-
659-42311-6, 2013. 

• Agim Mamuti, Sermin Senturan.Accounting Principles. COBISS.MK-ID (издадена на 

англиски): 90678538, ISBN 978-608-65418-0-4, 2012. 

• Agim Mamuti.Maastricht criteria,COBISS.MK-ID (издадена на албански и 

македонски): 89101578, ISBN 978-9989-57-767-3, 2011. 

 

Членство и рецензентски улоги на вонр. проф. д-р Агим Мамути: 

• Co-Chairman, International Conference on Sustainable Development (ICSD), 
www.icsd.eu. 

• Scientific Committee Member, 3rd International Conference on Applied Economics 
and Finance, http://www.icoaef.com/, North Cyprus, 6-7.12.2017. 

• Scientific Committee Member, IASOS International Applied Social Sciences 
Congress, http://iasoscongress.org/eu/index.php, Uşak/Turkey, 21-23.09.2017. 

• Co-coordinator, International Conference On Economics Business and Social Sciences 
(ICEBSS), www.icebss.eu. 

• Scientific Committee Member, EuroTechS, ISSN 2303-4580, 2013. 
• Scientific Committee Member, International Balkan Annual Conference,2013, 2014, 

2015. 
• Editorial Member, EUMMAS 2014 International Conference on Marketing, 

Management and Economics, Bosnia and Herzegovina, Banja Luka, 2014. 
• Editorial Board, Journal of Accounting, Finance and Auditing Studies, ISSN 2149-

0996 
• Editorial Board, Emerging Markets Journal, ISSN 2159-242X. 
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• Advisory Board Editor, International Journal of Management Science and Business 

Administration -ISSN 1849-5664 (Online)-ISSN 1849-5419 (Print). 

• Editor, Journal of Management and Training for Industries, Institute of Industrial 

Applications Engineers, Japan, Online edition: ISSN 2187-8811 Print edition: ISSN 

2188-1758. 

• Editorial Board, Technology, Engineering, Management, Entrepreneurship, Learning 

(TEMEL) - International Journal, ISSN 2545-4390. 

• Editor, Point Journal of Business and Economic Management (PJBEM), ISSN: 2476-

8014. 

• Scientific Advisory Member, Journal of Accounting and Taxation Studies, ISSN: 
1308 - 3740 E-ISSN: 2564 – 6591. 

• Reviewer, Journal of Finance and Accounting ISSN: 2330-7331 (Print); ISSN:2330-
7323 (Online). 

• Reviewer, Journal of International Relations and Diplomacy, ISSN 2328-2134. 
• Reviewer, International Journal of Globalization and Small Business, ISSN 1479-

3067. 
• Ambassador of Research Leap, www.researchleap.com, Zagreb, Croatia, EU. 

 

По преглед на документацијата, Комисијата за рецензија ја утврди валидноста на 

научно-истражувачка дејност дадена во прилог на овој реферат, што е од суштинско 

значење за оценување на кандидатот за научно-истражувачката дејност. 

 

IV. ОБРАЗЕЦ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВЕНО-НАУЧНО 

ЗВАЊЕ 

Во долунаведините прилози е приложен образецот за извештајот за избор на наставно-

научно звање. Кандидатот д-р Агим Мамути има собрано вкупно 335.3 поени, имено:  

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

НА НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ 
поени 

I НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 163.6 

II НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 146.7 

III СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 4 

IV ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОКA ИНТЕРЕС 21 

Вкупно: 335.3 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во академско-научно звање за 

научно и стручно образование, кандидатот вонр. проф. д-р Агим Мамути постигна 

вкупно 335.3 поени, што вкупно претставува многу повеќе акумулирани поени во 

однос на минимум 135 поени што се бараат според правилникот. 

 

http://www.researchleap.com/
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Според презентираните горенаведени докази, како и од податоците во прилог, 

Комисијата за рецензија позитивно ги оценува активностите во наставната и образовна 

активност, научни истражувања, професионални и апликативни активности со 

поширок интерес и заклучува дека: кандидатот вонр. проф. д-р Агим Мамути, во 

согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, 

научни, наставно-професионални и соработнички звања на Универзитетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје, има собрано вкупно 335.3 поени и на тој начин го надминува 

минимумот од 135 поени што мора да се реализираат за избор во наставно-научното 

звање редовен професор. 

Врз основа на горенаведените податоци за вкупната активност на кандидатот, 

Комисијата за рецензија утврди дека вонр. проф. д-р Агим Мамути, поседува научни и 

стручни квалитети и врз основа на Законот за високото образование на Република 

Северна Македонијаи во согласност со Правилникот за посебните критериуми за 

постапката за избор во наставно-научни звања, научни, образовни, професионални и на 

соработнички звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите 

услови за да го поднесе овој предлог: 

Рецензиската комисија има чест и задоволство да му предложи на наставно-научниот 

совет на Факултетот за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, да го 

избере кандидатот вонр. проф. д-р Агим Мамути за редовен професор во наставно-

научна област ЕКОНОМСКА ТЕОРИЈА (50300). 

Комисија за рецензија: 

1. Проф. д-р Љубе Трпески - претседател, редовен професор во пензија, УКИМ; с.р.; 

2. Проф. д-р Михаил Петковски - член, редовен професор во пензија, УКИМ; с.р.; 

3. Акад. проф.д-р Таки Фити - член, редовен професор во пензија, УКИМ; с.р. 

 

Јануари 2020, Скопје 
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ПРИЛОГ  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА, НАУЧНO, 

ОБРАЗОВНА ПРОФЕСИОНАЛНА 

Кандидат: д-р Агим Мамути 

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ - Скопје 

Студиска програма: Царина, шпедиција, и осигурување 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број 

Назив на активноста Поени 

1 Предавања во првиот циклус на студии на УМТ: 

Економски и социјални системи (ФСН), 2016/2017 

Основни принципи во сметководството (ФСН), 

2017/2018 

Вовед во сметководство (ФТН), 2017/2018 

Економија на европски интеграции (ФСН), 

2017/2018 

Микроекономија (ФТН), 2018/2019 

Економско инженерство (ФТН), 2018/2019 

Принципи на микроекономија (ФСН), 2018/2019 

Економски политики на ЕУ (ФСН), 2018/2019 

Макроекономија (ФТН), 2018/2019 

Принципи на макроекономијата (ФСН), 2018/2019 

Економија на европски интеграции (ФСН), 

2018/2019 

Микроекономија (ФТН), 2019/2020 

Економско инженерство (ФТН), 2019/2020 

Принципи на микроекономија (ФСН), 2019/2020 

Економски политики на ЕУ (ФСН), 2019/2020 

 

Вежби во првиот циклус на студии на УМТ: 

Микроекономија (ФТН), 2018/2019 

Економско инженерство (ФТН), 2018/2019 

Принципи на микроекономија (ФСН), 2018/2019 

Економија на европски интеграции (ФСН), 

2018/2019 

Макроекономија (ФТН), 2018/2019 

Принципи на макроекономијата (ФСН), 2018/2019 

Економски политики на ЕУ (ФСН), 2018/2019 

Микроекономија (ФТН), 2019/2020 

Економско инженерство (ФТН), 2019/2020 

Економија на европски интеграции (ФСН), 

2019/2020 

 

4x1=4 

3x1=3 

 

3x1=3 

3x1=3 

 

3x1=3 

3x1=3 

2x1=2 

3x1=3 

3x1=3 

2x1=2 

3x1=3 

 

3x1=3 

3x1=3 

2x1=2 

3x1=3 

 

 

2x0,9=1.8 

2x0,9=1.8 

2x0,9=1.8 

2x0,9=1.8 

 

2x0,9=1.8 

2x0,9=1.8 

2x0,9=1.8 

2x0,9=1.8 

2x0,9=1.8 

2x0,9=1.8 

43+18=61 

2 Предавања во вториот циклус на студии: 

Економија на конкурентноста 

Оптимизација на инвестициите во сообраќајот 

 

4x 3 = 12 

4x 3 = 12 

24 

3 Подготовка и воведување на нов предмет     
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4        - предавања 11х2=22 

5        - вежби 11х1=11 

 Консултации со студенти (неделен просечен фонд 

на часови во двата семестари во изборниот период) 

број на часови по 0,2 

поени за секоја учебна 

година 

6 Учебна година 2016/2017 
Учебна година 2017/2018 
Учебна година 2018/2019 
Учебна година 2019/2020 

4x 0.2 = 0.8 

9х0.2=1.8 

33х0.2=6.6 

17х0.2=3.4 

12.6 

7 Член на комисија за оцена или одбрана на докторат 6х1=6 

8 Член на комисија за оцена или одбрана на 

магистратура 
4х0,5=2 

9 Визитинг-професор во странство (најмалку еден 

семестар) – 2017 година 

8 (еднократно) 

10 Рецензент на соработници и наставници  10х1=10 

11 Рецензент на труд од областа на наставно-

образовната дејност 

10х1,5=15 

 Вкупно 163.6 

 

II НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број 

Назив на активноста Поени 

1 Коментар на докторска дисертација  2х2=4 

2 Ментор на магистерска работа 3х3=9 

3 Учесник во меѓународен научен проект 1х5 =5 

4 Монографија објавена во странство: 

Mamuti, A.Tax Evasion as a Crime, A Study of Perception in 

Selected Countries. Lambert Academic Publishing (печатена на 

аглиски): ISBN 978-3659872068, 2019. 

1х10=10 

5 Дел од монографија објавена во странство 

Mamuti, A. Ganic M. Impact of FDI on GDP and Unemployment in 

Macedonia Compared to Albania and Bosnia and Herzegovina. In: 

Mateev M., Poutziouris P. (eds) Creative Business and Social 

Innovations for a Sustainable Future. Springer, Cham pp. 167-173, 

ISBN 978-3-030-01661-6, 2019. 

1х5=5 

6 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

референтнонаучно-стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор (во случај кога еден научен-стручен, односно апликативен 

труд има повеќе автори, кога се два автора-секој добива по 90% 

од бодовите, кога се три автори - секој добива по 80% од 

бодовите, кога се четири и повеќе - секој добива по 60% од 

бодовите)     

 

Agim Mamuti, Dorald Xhaferi, Robert McGee.Analyzing Financing 

Options for Sysco Corporation with focus on Albanian Market, 

 

 

 

 

 

 

 

0.8х6=4.8 
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IJBQAM, V.4, Issue 9,pp.26-35, ISSN 2349-5677, 2017. 

Senad Busatlic, Agim Mamuti, Ognjen Ridic, Goran 

Ridic.Innovations in the Health Institutions of the Federation of 

Bosnia and Herzegovina (F.BiH), Innovation management, 

innovation management models and support methods., Journal of 

Economic Challenges, V. 6, Issue 12,pp.112-124, ISSN 2217-

8821,2017. 

Mehmed Ganic, Alina Dizdarevic, Agim Mamuti.Assessing a 

Currency Substitution Persistency in the Western Balkan 

Region.Scientific Review,pp.43-54, ISSN 3367-44746, 2017. 

Francesco Caputo, Mirko Perano, Agim Mamuti.A Macro-Level 

View of Tourism Sector:Between Smartness and Sustainability, 

Enlightening Tourism. A Pathmaking Journal, V.7, No 1,pp. 36-61 

ISSN 2174-548X, 2017. 

Agim Mamuti, Mehmed Ganic.Quantitative and Qualitative Aspects 

of Remittances, Comparative Analysis of Albania and 

Macedonia.European Journal of Sustainable Development Research 

(EJSDR), Volume 2, Issue 2, ISSN 2458-8091, 2017. 

Mehmed Ganic, Agim Mamuti.Developments, trends and features of 

financial integration in the Western Balkan region; Cross-country 

comparisons.Int. Journal of Management Economics and Business, 

ICAFR 16 Special Issue, ISSN: 2147-9194, 2016. 

Agim Mamuti, Mehmed Ganic.The Effect of FDI on the GDP of 

Macedonia.Int. Journal of Management Economics and Business, 

ICAFR 16 Special Issue, ISSN: 2147-9194, 2016. 

Hoxhalli Brunilda, Duzha Juxhen, Mamuti Agim.Statistical Analysis 

of Macedonian Government Expenditures for The Period 2006 – 

2013.International Scientific Journal, The Institute of Accounting, 

Control and Analysis in the Globalization Circumstances, Issue 2,  

ISSN 2410-0706, Cosmos Impact Factor (IF - 4,006), 2016. 

Agim Mamuti. The Impact of Brand Name on Consumers, Case of 

Bosnia and Herzegovina.European Journal of Economics and 

Business Studies, Volume 2, Issue 1, ISSN 2411-9571, Impact Factor 

for 2015, GSCIF 0.941, May-August 2015. 

0.6х6=3.6 

 

 

 

 

0.8х6=4.8 

 

 

0.8х6=4.8 

 

 

 

0.9х6=5.4 

 

 

 

0.9х6=5.4 

 

 

 

0.9х6=5.4 

 

 

0.8х6=4.8 

 

 

 

 

 

1х6=6 

45 

7 Труд со оригинални научни-стручни резултати, објавен во 

зборник на трудови од научен-стручен собир со меѓународен 

уредувач (во случај кога еден научен-стручен, односно 

апликативен труд има повеќе автори, кога се два автора-секој 

добива по 90% од бодовите, кога се три автори - секој добива по 

80% од бодовите, кога се четири и повеќе - секој добива по 60% 

од бодовите)  

• Agim Mamuti.Dorald Xhaferi, Robert McGee, A Survey of 

Perception about the Tax Evasion as a Crime in 

Macedonia.Skopje, Macedonia:ICEBSS conference, ISBN: 978-

605-4931-67-5,  August 07-11, 2018. 

• Agim Mamuti, Megi Ikonomi, Robert McGee.Tax Evasion as a 

Crime: A Survey of Perception in Bosnia and 

Herzegovina.Athens, Greece:4th International Conference on 

 

 

 

 

 

 

0.8х3=2.4 

 

 

 

0.8х3=2.4 
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Sustainable Development, ISBN: 978-605-67955-7-2, April, 

2018. 

• Agim Mamuti, Robert McGee.Tax Evasion as a Crime: A 

Survey of Perception in Kosovo.Durrës, Albania:5th International 

Conference on Management, Business and Economics IC - MBE 

2016, Book of Abstracts: 978-9951-437-36-3, Proceedings: 978-

9951-550-12-3,October, 2016. 

• Pınar Doğanay Payziner, Okan Özkan, Agim Mamuti.A New 

Trend in Sustainability and Responsibility Accounting for 

Hospitals: Green Accounting.Skopje:International Conference 

on Sustainable Development (ICSD), Book of Abstracts: 978-

605-66262-7-2, Proceedings: 978-605-66262-6-5October, 2016. 

• Agim Mamuti, Mehmed Ganic.Quantitative and Qualitative 

Aspects of Remittances, Comparative Analysis of Albania and 

MacedoniaSkopje:International Conference on Sustainable 

Development (ICSD), Book of Abstracts: 978-605-66262-7-2, 

Proceedings: 978-605-66262-6-5, October, 2016. 

• Mehmed Ganic, Agim Mamuti.Developments, trends and 

features of financial integration in the Western Balkan region; 

Cross-country comparisons. Turkey:International Congress on 

Accounting and  Finance Research, Zonguldak,  May, 2016. 

• Agim Mamuti, Mehmed Ganic.The Effect of FDI on the GDP of 

Macedonia.Turkey:International Congress on Accounting and  

Finance Research, Zonguldak, , May, 2016. 

• Emirjeta Kandri, Agim Mamuti.Ethics of Tax Evasion, The case 

of Albania. Durres:4th International Conference on Management, 

Business and Economics, , Proceedings Book ISBN 

9789951550123, November, 2015. 

• Agim Mamuti. The Impact of Brand Name on Consumers, Case 

of Bosnia and Herzegovina.International Conference on Social 

Sciences, Proceedings Book Volume 3 ISBN 9788890916335, 

ICSS VI Istanbul, September, 2015. 

0.9х3=2.7 

 

 

 

 

0.8х3=2.4 

 

 

 

 

 

0.9х3=2.7 

 

 

 

 

0.9х3=2.7 

 

 

 

0.9х3=2.7 

 

 

0.9х3=2.7 

 

 

 

1х3=3 

23.7 

 

 Учество на научен-стручен собир со реферат   

                - усна презентација: 

• Agim Mamuti, Mehmed Ganic.Impact of FDI on GDP and 

Unemployment in Macedonia compared to Albania and Bosnia 

and HerzegovinaAUEIRC’17 and SPRINGER, Book of 

Abstracts, November, 2017.Dubai, UAE 

• Agim Mamuti.Albanians and Migration after the First World 

WarInternational Congress: "Balkans and Migration on the 

100thAnniversary of the First World War", December, 2015. 

Istanbul 

2х1=2 

8 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција:  

 • Agim Mamuti.The Impact of the Economic and Financial Crisis 

on the Countries of Western Balkan.The economic sustainability 

of Balkan countries and the Euro-integration challenges, Book of 

Abstracts ISBN 978-9951-494-78-6, May 26, 2018, Prishtina, 

Kosovo 

• Agim Mamuti.The Effects of the Economic Crisis on Selected 

3х1=3 
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Countries of Balkan Region, Conference on Management, 

Technology, Innovation and Social Change, Book of Abstracts, 

Amity University in Kolkata, India, 21-22 February, 2017 

• Agim Mamuti.Trends in Remittances Flows, Comparative 

Analysis of Albania and Macedonia, International Conference on 

Labor Migration and Industrial Citizenship, Tirana, November, 

2015, ISBN 978-9928-4281-4-1 

9 Член на уредувачки одбор од научно списание со меѓународен 

одбор: 

• Editorial Board, Journal of Accounting, Finance and Auditing 

Studies, ISSN 2149-0996 

• Editorial Board, Emerging Markets Journal, ISSN 2159-242X 

• Advisory Board Editor, International Journal of Management 

Science and Business Administration -ISSN 1849-5664 (Online)-

ISSN 1849-5419 (Print) 

• Editor,Journal of Management and Training for Industries, 

Institute of Industrial Applications Engineers, Japan, Online 

edition: ISSN 2187-8811 Print edition: ISSN 2188-1758 

• Editorial Board, Technology, Engineering, Management, 

Entrepreneurship, Learning (TEMEL) - International Journal, 

ISSN 2545-4390 

• Editor, Point Journal of Business and Economic Management 

(PJBEM), ISSN: 2476-8014 

• Scientific Advisory Member, Journal of Accounting and 

Taxation Studies, ISSN: 1308 - 3740       E-ISSN: 2564 – 6591 

• Reviewer, Journal of Finance and Accounting ISSN:2330-7331 

(Print); ISSN:2330-7323 (Online) 

• Reviewer,Journal  of International Relations and Diplomacy, 

ISSN 2328-2134 

• Reviewer,  International Journal of Globalization and Small 

Business, ISSN 1479-3067 

10х4=40 

 Вкупно 146.7 

III СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број 

Назив на активноста Поени 

1 Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма: 

-СП Царина, шпедиција и осигурување; 
-СП Применета економија и претприемништво; 

-СП Индустриски менаџмент; и  

- Втор циклус: Економско инженерство и менаџмент. 

4х1=4 

 Вкупно 4 
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IV ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. 

број 

Назив на активноста поени 

1 Член на организацискиот совет за меѓународна конференција: 

• Co-Chairman.Scientific and Organizing Committee Member,  

International Conference on Sustainable Development (ICSD), 

www.icsd.eu,April 17-21, 2019, Belgrade, Serbia. 

• Scientific Committee Member.3rd  International Conference on Applied 

Economics and Finance, http://www.icoaef.com/,[North Cyprus, 6-

7.12.2017]28-30.11.2018 Kuşadası-AYDIN, Turkey 

• Scientific and Advisory Board Member.ICAFR'18, 5th International 

Congress on Accounting and Finance Research, http://icafr.com/english-

1, 2018. 

• Scientific Committee Member.IASOS International Applied Social 

Sciences Congress, http://iasoscongress.org/eu/index.php,Uşak/Turkey, 

21-23.09.2017,  

• Co-Chairman,Scientific and Organizing Committee 

Member.International Conference On Economics Business and Social 

Sciences (ICEBSS), www.icebss.eu. 

• Scientific Committee Member.EuroTechS,ISSN 2303-4580, 2013. 

• Scientific Committee Member.International Balkan Annual 

Conference,2013, 2014, 2015,. 

• Editorial Member.EUMMAS 2014 International Conference on 

Marketing, Management and Economics, Bosnia and Herzegovina, Banja 

Luka. 

8х1=8 

2 Декан 6 

3 Член на универзитетска комисија 2х2=4 

4 Член на Универзитетскиот сенат 3 

 Вкупно  21 

 

Комисија за рецензија: 

1. Проф. д-р Љубе Трпески - претседател, редовен професор во пензија, УКИМ; с.р.; 

2. Проф. д-р Михаил Петковски - член, редовен професор во пензија, УКИМ; с.р.; 

3. Акад. проф.д-р Таки Фити - член, редовен професор во пензија, УКИМ; с.р. 

 

Јануари 2020, Скопје 
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Наставно – научниот совет на Факултетот за Технички науки, Универзитет 

„Мајка Тереза“ – Скопје, на седницата одржана на 04.12.2019 год. донесе одлука бр. 

0202-285/8, со која се формира рецензентска комисија во состав: 

  

1. Д-р ,доцент Мирлинда Ебиби, претседател, 

2. Д-р, доцент Теута Јусуфи Зенку, член,  
3. Д-р, вонреден професор Александар Димовски, член 

 

 

за избор на еден НАСТАВНИК во наставно –научната област ОБРАБОТКА НА 

ИНФОРМАЦИИ  (21204)  или ПРОЦЕСИРАЊЕ НА ИНФОРМАЦИИ(21206). 

  

Врз основа на Одлуката и на прегледот на доставените материјали, а во 

согласност со чл. 132 од Законот за високо образование, Рецензентската комисија го 

поднесува следниов  

РЕФЕРАТ 

На објавениот конкурс во дневните весници „Нова Македонија“ и „Коха“ на ден 

19.11.2019 година, за избор на еден НАСТАВНИК во наставно –научната област 

ОБРАБОТКА НА ИНФОРМАЦИИ  (21204)  или ПРОЦЕСИРАЊЕ НА 

ИНФОРМАЦИИ(21206) на студиската програма електро-енергетски системи се 

пријавија кандидатите: 

1. Д-р Емилија Камчева 

Врз основа на увидот на доставените документи од кандидатот, законските услови за 

избор на соработник во наставно –научната област ОБРАБОТКА НА ИНФОРМАЦИИ  

(21204)  или ПРОЦЕСИРАЊЕ НА ИНФОРМАЦИИ(21206),  Д-р Емилија Камчева  не ги 

исполнува условите и ќе биде иземена од понатамшна евалуација. 

 

А. Извештај за избор на еден соработник  во областа  ОБРАБОТКА НА ИНФОРМАЦИИ  

(21204)  или ПРОЦЕСИРАЊЕ НА ИНФОРМАЦИИ(21206) 

На конкурсот за избор на еден наставник во наставно –научната област ОБРАБОТКА НА 

ИНФОРМАЦИИ  (21204)  или ПРОЦЕСИРАЊЕ НА ИНФОРМАЦИИ(21206) се 

пријави еден кандидат и тоа: 

А.1. Емилија Камчева 

Биографски податоци 

Кандидатот Емилија Камчева е родена на 11.12.1984 година во Кавадарци, Р.С. 

Македонија. На Природно-математичкиот факултет, насока Математика-наставна 

насока при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“-Скопје, дипломирала во 2007 година 
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со просечен успех 8,03. На Факултет за информациски и комуникациски технологии 

при ФОН Универзитетот  магистрирала во 2010 година. На Универзитетот „Св. 

Климент Охридски“- Битола, на катедра за Информатика и пресметководно 

инженерство, докторира во областа на Технички Науки. 

Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот релевантни за 

актуелниот избор 

• Наставно-образовна дејност 

2017-  

Визитинг професор на Факултетот за информациски и комуникациски 

технологии во Скопје и Струмица од областа на информатика и применета 

математика и математичко моделирање. 

 

2015-2017 

Доцент доктор на Факултетот за информациски и комуникациски технологии во 

Скопје, Гостивар, Струга  и Струмица од областа на информатика и применета 

математика и математичко моделирање. 

 

2010-2015 

Асистент магистер на Факултетот за информациски и комуникациски 

технологии во Скопје, Гостивар, Струга  и Струмица од областа на математички 

науки. 

• Вежби по предметите Информатика, Калкулус 1, Калкулус 2, Алгебарски 

структури, Дискретни Структури, Веројатност и статистика, 

Математичка анализа, Финансиска математика, Нумеричка математика, 

Математика за бизнис, Статистика за бизнис, Вештачка интелегенција, 

Моделирање и симулации, Теорија на информации и Дигитално 

процесирање на сигнали. 
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• Научно истражувачка дејност 

 
 

 
 

• Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Не доставува докази за значајни постигнувања во стручно-апликативната дејност.  

 

З А К Л У Ч О К 

Врз основа на целосниот преглед на доставената документација и останатите сознанија за 

научно-истражувачката и стручна работа на кандидатот, рецензентската комисија заклучи 

дека: 
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• Д-р Емилија Камчева -  не ги исполнува конкурсните услови, заради тоа што не е 

стручен кадар  за областа во која аплицира. Нејзиниот просечен успех на додипломски 
студии како Професор по математика е просечен (8.03). Иако има неколку приложени 

трудови од области блиски до математиката и информатиката, сепак нема трудови од 

областите во кои аплицира, Обработка на Информации или Процесирање на Информации. 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
1. Д-р ,доцент Мирлинда Ебиби, претседател с.р. 

2. Д-р, доцент Теута Јусуфи Зенку, член с.р.  

3. Д-р, вонреден професор Александар Димовски, член с.р. 


